
362 XVI. Verbrauch der Bevölkerung

15. Durchschnittliches monatliches Haushaltsnettoeinkommen in Arbeiter- und 
Angestelltenhaushalten nach Haushaltsgroßen

Haushaltsgröße

Durchschnittliches monatliches Haushaltsnettoeinkommen

1960 1961 1962 1963 1964 1965 1967 1970

Mark

Sämtliche Haushalte....................................... 758 778 765 788 807 843 899 1 031
1-Personen-Haushalte..................................... 417 429 426 429 435 451 486 535
2-Personen-Haushalte..................................... 665 701 098 716 731 765 813 928

darunter 2 Erwachsene ohne Kinder .. 685 722 721 739 756 793 843 969
3-Personen-Haushaltc..................................... 839 855 853 870 894 929 988 1 121

darunter 2 Erwachsene mit 1 Kind ... 792 816 821 836 863 901 965 1 089
4-Personen-Haushalte..................................... 913 942 920 934 961 1 000 1 058 1 209

darunter 2 Erwachsene mit 2 Kindern 813 850 847 864 898 936 995 1 133
Haushalte mit 5 und mehr Personen .... 992 1 003 960 998 992 1 037 1 120 1 287
darunter 2 Erwachsene mit 3 Kindern 814 860 844 868 895 928 1 008 1 177

16. Teilnahme der Ehefrau am Arbeitsprozeß in Familienhaushalten1) von Arbeitern
und Angestellten 1970

Alter der 
Ehefrau

Familienhaushalte

Insgesamt

mit berufstätiger Ehefrau

mit
nichtberufs­

tätiger
Ehefrau

Insgesamt

davon mit

voll-
beschäftigter

Ehefrau

verkürzt arbeitender Ehefrau

bis 
24 Stunden

25 Stunden 
und darüber 
(außer Voll­

beschäftigung)

Prozent

18 bis unter 25 Jahre.............. 100 84,8 71,3 3,7 9,8 15,2
25 „ „ 40 „ .............................. 100 85,9 53,9 9,8 22,2 14,1
40 „ „ 50 „ ............................. 100 81,1 50,7 11,4 19,0 18,9
50 „ „ 60 „ ............................. 100 68,3 43,9 10,6 13,8 31,7
60 Jahre und älter................... 100 61,1 35,9 10,5 14,7 38,9

Zusammen 100 80,7 52,2 9,8 18,7 19,3

Familienhaushalte ohne Kinder

18 bis unter 25 Jahre
25 „ „ 40 „
40 „ „ 50 „
50 „ „ 60 „
60 Jahre und älter

100 97,1 94,2 0,5 2,4
100 84,7 71,9 3,4 9,4
100 78,1 52,9 9,3 15,9
100 67,1 43,5 10,4 13,2
100 61,3 36,3 10,1 14,9

immen 100 76,3 55,6 7,9 12,8

2,9
15,3
21.9
32.9
38.7
23.7

18 bis unter 25 Jahre
25 „ „ 40 „
40 „ „ 50 „
60 „ „ 60 „
60 Jahre und älter

Familienhaushalte mit 1 Kind
100 81,8 62,5 5,1 14,2
100 88,5 54,6 10,1 23,8
100 87,4 49,8 14,4 23,2
100 76,7 44,8 12,4 19,5
100 62,5 31,3 25,0 6,2

immen 100 86,8 53,8 10,8 22,2

18,2
11.5
12.6 
23,3 
37,5 
13,2

18 bis unter 25 Jahre
25 „ „ 40 „
40 „ „ 50 „
60 „ ,, 60 „
60 Jahre und älter

Familienhaushalte mit 2 Kindern
100 71,9 53,0 6,0 12,9
100 83,6 46,9 11,0 25,7
100 82,3 46,3 13,3 22,7
100 76,8 51,2 9,3 16,3

mmen 100 82,8 47,3 11,1 24,4

28,1
10,4
17,7
23.2

17.2

18 bis unter 25 Jahre
25 „ „ 40 „
40 „ „ 50 „
50 „ „ 60 „
60 Jahre und älter

Familienhaushalte mit 3 und mehr Kindern
100 61,0 47,4 5,1 8,5
100 77,2 43,5 11,9 21,8
100 73,6 40,6 12,2 20,8
100 72,7 54,5 9,1 9,1

immen 100 76,3 43,2 11,8 21,3

39,0
22,8
26,4
27,3

23,7

x) Haushalte, in denen ein Ehepaar lebt.


