## 15. Durchschnittliches monatliches Haushaltsnettoeinkommen in Arbeiter- und Angestelltenhaushalten nach Haushaltsgroßen

	Durchschnittliches monatliches Haushaltsnettoeinkommen									
Haushaltsgröße	1960	1961	1962	1963	1964	1965	1967	1970		
	Mark									
Sämtliche Haushalte	758 417 665 685 839 792 913 813 992 814	778 429 701 722 855 816 942 850 1 003 860	765 426 098 721 853 821 920 847 960 844	788 429 716 739 870 836 934 864 998 868	807 435 731 756 894 863 961 898 992 895	843 451 765 793 929 901 1 000 936 1 037 928	899 486 813 843 988 965 1 058 995 1 120 1 008	1 031 535 928 969 1 121 1 089 1 209 1 133 1 287 1 177		

## 16. Teilnahme der Ehefrau am Arbeitsprozeß in Familienhaushalten¹) von Arbeitern und Angestellten 1970

\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	Familienhaushalte												
Alter der Ehefrau													
	Insgesamt	Insgesamt											
				verkürzt arbeite	mit nichtberufs-								
			voll- beschäftigter Ehefrau	bis 24 Stunden	25 Stunden und darüber (außer Voll- beschäftigung)	tätiger Ehefrau							
18 bis unter 25 Jahre	100 100 100 100 100 100	84,8 85,9 81,1 68,3 61,1 80,7	71,3 53,9 50,7 43,9 35,9 52,2	3,7 9,8 11,4 10,6 10,5 9,8	9,8 22,2 19,0 13,8 14,7 18,7	15,2 14,1 18,9 31,7 38,9 19,3							
Familienhaushalte ohne Kinder													
18 bisunter 25 Jahre	100 100 100 100 100 100	97,1 84,7 78,1 67,1 61,3 76,3	94,2 71,9 52,9 43,5 36,3 55,6	0,5 3,4 9,3 10,4 10,1 7,9	2,4 9,4 15,9 13,2 14,9 12,8	2,9 15,3 21.9 32.9 38.7 23.7							
	Familienhaushalte mit 1 Kind												
18 bisunter 25 Jahre 25 ", ", 40 ", 40 ", ", 50 ", 60 ", ", 60 ", ", 60 Jahre und älter Zusimmen	100 100 100 100 100 100	81,8 88,5 87,4 76,7 62,5 86,8	62,5 54,6 49,8 44,8 31,3 53,8	5,1 10,1 14,4 12,4 25,0 10,8	14,2 23,8 23,2 19,5 6,2 22,2	18,2 11.5 <b>12.6</b> 23,3 37,5 13,2							
		Familienhausha	alte mit 2 Kindern										
18bis unter 25 Jahre 25 , , , 40 ,	100 100 100 100 100 —	71,9 83,6 82,3 76,8 — 82,8	53,0 46,9 46,3 51,2 - 47,3	6,0 11,0 13,3 9,3 - 11,1	12,9 25,7 22,7 16,3 - 24,4	28,1 10,4 17,7 23.2 — 17.2							
Familienhaushalte mit 3 und mehr Kindern													
18 bis unter 25 Jahre 25 , , , 40 , , 40 , , , 50 , , 50 , , , 60 Jahre und älter Zusammen	100 100 100 100 100 —	61,0 77,2 73,6 72,7 76,3	47,4 43,5 40,6 54,5 43,2	5,1 11,9 12,2 9,1 11,8	8,5 21,8 20,8 9,1 21,3	39,0 22,8 26,4 27,3 - 23,7							

x) Haushalte, in denen ein Ehepaar lebt.